
-1- 

 
 
Obec Lhota 
 

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva městyse Choltice 
konaného dne 21. 6. 2012 od 18.00 hodin 

v hostinci Na Výsluní v Ledci 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva městyse Choltice (dále jen jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18.00 hodin starostou městyse Mgr. Tomášem Bolkem. 
 
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 11 členů zastupitelstva, 
a to Mgr. Tomáš Bolek, Mgr. Jan Pavlík, Jana Augustinová, ing. Marie Fižová, Hana 
Kolářová, ing. Miroslav Horák, Zdeněk Kolbaba, Pavel Kváč, Miroslav Šupík, Pavel Vančura 
a Bc. Lukáš Sůra, což je 100 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva.  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Účast veřejnosti:   12    Hosté:   0 
 
1. Zahájení 
1. 1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Bc. Lukáše Sůru a ověřovateli zápisu Zdeňka Kolbabu 
a Pavla Kváče.  
Bez diskuse. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice určuje zapisovatelem Bc. Lukáše Sůru a ověřovateli 
zápisu Zdeňka Kolbabu a Pavla Kváče. 
(Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0     ) 
Usnesení č. 1/3/2012 bylo schváleno. 
 
1. 2. Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a jeho doplněním a vyzval 
zastupitelstvo k jeho schválení.  
Bez diskuse. 
 
Navržený program: 
1. Zahájení 
2. Závěrečný účet městyse a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse 

Choltice v roce 2011 
3. Smlouvy o poskytnutí grantů z PK  
4. Rozpočtové opatření č. 2012/3 
5. Veřejnoprávní smlouva o zabezpečení zápisu údajů do informačního systému 

RÚIAN (Registr územní identifikace, adres a nemovitostí) s obcí Poběžovice 
6. Zrušení obecně závazné vyhlášky o Fondu rozvoje a bydlení a místním poplatku z 

VHP 
7. Změna obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z veřejného prostranství 
8. Přihláška městyse Choltice do Sdružení místních samospráv 
9. Pojistná smlouva s GENERALI 
10. Rekonstrukce Renesančního zámku čp. 5 v Cholticích 

Pardubická 78, 533 61 Choltice 



-2- 

11. Různé 
 
Doplnění programu 
 
V rámci bodu 2. projednat roční  účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku 
příspěvkových organizací zřízených městysem, tj. ZŠ Choltice a MŠ Choltice. 
 
U bodu 4. Změnit název bodu takto: Rozpočtové opatření č. 2012/4 
 
Vyřazení bodu 9. z programu pro chybějící odborný názor 
Bez diskuse. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje program zasedání. 
(Výsledek hlasování: Pro:  11     Proti: 0   Zdrželi se:  0    ) 
Usnesení č. 2/3/2012 bylo schváleno. 
 
2. Závěrečný účet městyse a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse 
Choltice v roce 2011 
Starosta informoval o provedené kontrole hospodaření městyse Choltice finančním odborem 
Pardubického kraje a o výsledné zprávě z této kontroly. Kontrola proběhla 18. května, nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky v hospodaření městyse. 
Dále starosta seznámil s rozdělením hospodářského výsledku ZŠ a MŠ. 
Bez diskuse. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice projednalo závěrečný účet městyse za rok 2011 včetně 
zprávy Finančního odboru Pardubického kraje o výsledku přezkoumání hospodaření 
městyse Choltice a schvaluje celoroční hospodaření městyse Choltice za rok 2011 bez 
výhrad. Zastupitelstvo zároveň schvaluje roční  účetní závěrky a rozdělení 
hospodářského výsledku příspěvkových organizací zřízených městysem, tj. ZŠ 
Choltice a MŠ Choltice. 
(Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0     ) 
Usnesení č. 3/3/2012 bylo schváleno. 
 
3. Smlouvy o poskytnutí grantů z PK  
Starosta seznámil se základními body jednotlivých smluv a s využitím poskytnutých grantů. 
Z programu OŠKT/12/40702 50% dotace ve výši 10 000 Kč. Finance budou využity na nákup 
odměn a organizaci školní olympiády pořádané 26. 6. 2012. 
Z programu OŽPZ/12/41017 50% dotace ve výši 100 000Kč na rekonstrukci chodníků. 
Peníze budou využity na přeložení chodníků v obci – P. Vančura seznámil přítomné s úseky, 
které budou přednostně přeloženy. 
Dalším grantem od PK je příspěvek na kulturu ve výši 15 000Kč. Bude použit na náklady 
spojené s pořádáním čarodějnic, festivalu chrámových sborů a podzimních choltických 
slavností. 
Bez diskuse. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje Smlouvu o poskytnutí grantu z rozpočtových 
prostředků PK na podporu sportu a volnočasových aktivit č. OŠKT/12/40702, Smlouvu 



-3- 

o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkov č. OŽPZ/12/41017 na opravy 
chodníků v obci a Smlouvu o poskytnutí grantu z rozpočtových prostředků PK na 
kulturní aktivity v roce 2012. 
 (Výsledek hlasování: Pro: 11     Proti: 0     Zdrželi se: 0     ) 
Usnesení č. 4/3/2012 bylo schváleno 
 
 
4. Rozpočtové opatření č. 2012/4 
Předseda FV M. Šupík zdůvodnil zásadní změny v rozpočtu. 
Úpravy příjmů městyse navýšení o 1 312 700Kč, úpravy výdajů navýšení o 1 489 445Kč, 
rozdíl mezi příjmy a výdaji 176 745Kč bude uhrazen z rezervy. 
Bez diskuse. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2012/4. 
(Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0     ) 
Usnesení č. 5/3/2012 bylo schváleno 
 
5. Veřejnoprávní smlouva o zabezpečení zápisu údajů do informačního systému RÚIAN 
(Registr územní identifikace, adres a nemovitostí) s obcí Poběžovice 
Starosta seznámil přítomné se zněním smlouvy a stručně informoval o RÚIAN.   
Pro obce, které nejsou schopny zajistit zápis údajů do IS RÚIAN, bude zápisy zajišťovat 
městys Choltice na základě veřejnoprávní smlouvy. V současné době jsou VPS s obcemi 
Chrtníky, Svojšice, Bukovina, Sovolusky, Jedousov a Mokošín.  
Bez diskuse. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o zabezpečení zápisu 
údajů do Registr územní identifikace, adres a nemovitostí s obcí Poběžovice. 
 
(Výsledek hlasování: Pro:  11     Proti: 0   Zdrželi se:  0    ) 
Usnesení č. 6/3/2012 bylo schváleno. 
 
6. Zrušení obecně závazné vyhlášky o Fondu rozvoje a bydlení a místním poplatku z 
VHP 
Starosta shrnul důvody zrušení OZV – vyhlášky jsou již bezpředmětné, postup zrušení byl 
konzultován s Odborem dozoru a kontroly veřejné správy MVČR. 
Bez diskuse. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje OZV č. 1/2012, kterou se ruší některé OZV. 
(Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0     ) 
Usnesení č. 7/3/2012 bylo schváleno 
 
7. Změna obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z veřejného prostranství 
Starosta zdůvodnil návrh změny OZV o MP z VP za umístění pojízdných prodejen. Sazba se 
zvyšuje z 10 Kč na 20 Kč. Jedná se o bod 1. písm. b). 
Bez diskuse. 
 
 



-4- 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje dodatek č. 1 k OZV č. 6/2010 o místním 
poplatku z veřejného prostranství. 
(Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0     ) 
Usnesení č. 8/3/2012 bylo schváleno 
 
8. Přihláška městyse Choltice do Sdružení místních samospráv 
Starosta zdůvodnil návrh na registraci městyse do Sdružení místních samospráv. Členský 
příspěvek činí 1 000 Kč + 1 Kč za každého občana ročně. Celkem cca 2 050 Kč. Sdružení 
zastupuju menší obce při jednáních s vládou. 
Bez diskuse. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje přihlášku městyse Choltice do Sdružení 
místních samospráv. 
(Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0     ) 
Usnesení č. 9/3/2012 bylo schváleno 
 
10. Rekonstrukce Renesančního zámku čp. 5 v Cholticích 
Dodatečnou kontrolou bylo zjištěno, že pro posouzení a hodnocení nabídek je nezbytné 
uplatnit požadavek, aby uchazeč, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější, doplnil 
některé skutečnosti. 
Z tohoto důvodu zadavatel – městys Choltice - svoje rozhodnutí o vítězi firmy LOUČKA 
Pardubice s.r.o. zrušil a věc vrátil k projednání nově ustavené hodnotící komisi. 
Starosta seznámil s důvody opakování výběrového řízení a s průběhem nového výběrového 
řízení a přednesl návrh výběrové komise. Pokud se vše podaří rychle vypořádat, mohlo by se 
na poč. června začít s rekonstrukcí.  
Bez diskuse. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice ruší usnesení č. 4/2/2012 ze dne 10. 4. 2012. 
(Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0     ) 
Usnesení č. 10/3/2012 bylo schváleno. 
 
12. Různé: 
12.1. Informace o sporu s Lesy ČR 

Starosta informoval o přípravě podkladů pro spor s Lesy ČR.  
12.2 Informace o činnosti Městské policie v městysi Choltice 

MP Přelouč odsloužila v městysi celkem 106 hodin, zdokumentovala 108 přestupků, 
na pokutách bylo vybráno 99 000Kč. 

12.3 Informace o jednání se státem o prodeji zámku 
Starosta seznámil veřejnost s výsledky jednání se státem – stát nemá z důvodu 
nedostatku financí zájem (NPÚ a jeho záměry z důvodu nedostatku peněz také 
nemohou být realizovány) 

12.4. Informace o průběhu revitalizace obory a rybníků 
Plánovaný začátek akcí spojených s revitalizací je podzim 2013. 
 
 
 

 



-5- 

Diskuse: 
 
Trvalá nepřítomnost jednoho z členů osadního výboru Ledec – starosta vyzval k doplnění 
osadního výboru a volbě nového předsedy. 
  
Zanesený a zarostlý potok v Ledci, hrozí nebezpečí povodní – městys vyzve Lesy ČR jakožto 
nového vlastníka k opětovnému vyčištění potoku. 
  
Volně pobíhající psi v Ledci (konkrétní majitel znám), strach občanů z napadení – starosta 
doporučil vždy volat Policii ČR. Policie psa odchytí a odveze, o odchytu zvířete udělá úřední 
záznam – následně bude postoupeno přestupkové komisi. Majitel pobíhajícího psa bude 
následně řešen v přestupkovém řízení. Doporučení platí pro všechny občany Choltic, Ledce a 
Podhorek. 
 
Sekání trávy v Ledci, nerovné plochy nejsou dosekávány křovinořezem – starosta doporučil 
vyřešit si to v rámci osadního výboru, který vloni systém sekání navrhl a uvedl do života, 
případně angažovat jiné sekáče. Městys sekáčům za sekání platí. 
 
Starosta po vyčerpání programu ukončil zasedání zastupitelstva v 19:45 hod. 
 
 
Přílohy zápisu: 
1. Oznámení o svolání ZM 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 4/2012 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  21. 6. 2012 
Zapisovatel: Bc. Lukáš Sůra 
 
 
Ověřovatele:  Zdeněk Kolbaba:......................................... dne ........................ 
 
  Pavel Kváč:................................................ dne ......................... 
 
 
Starosta:  Mgr. Tomáš Bolek:..................................... dne ........................ 
 
 
Razítko městyse: 
 
  
 


